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Wynalazek dotyczy kotła parowozo¬
wego z opłomkową skrzynią paleniskową,
przylegającą do podłużnego kotła płomie¬
niówkowego i zaopatrzoną w zbiornik pa¬
rowy. Przy znanych tego rodzaju kotłach
zbiorijik parowy skrzyni paleniskowej jest
przyłączony bezpośrednio do walczaka
tak, że zbiornik parowy i walczak tworzą
jedną całość. Jak wykazuje doświadczenie
skrzynie paleniskowe zużywają się szyb¬
ciej, niż walczak, tak, że pierwsze muszą
być częściej odnawiane, co jest niedogod-
nem przy znanym rodzaju budowy. Prze-
dewszystkiem wykluczonem jest w istnie¬
jących parowozach z miedzianą skrzynią
paleniskową zastąpienie tejże przez skrzy¬
nię paleniskową opłomkową, o ile to się ma
uskutecznić według znanego rodzaju budo¬

wy. Ukształtowanie nowego kotła paro¬
wozowego umożliwia rozwiązanie powyż¬
szego zadania w ten sposób, że walczak
z jednej strony połączony jest ze zbiorni¬
kiem pary skrzyni paleniskowej tylko za-
pomocą rury, prowadzącej od jego
dzwonu parowego do-przestrzeni parowej
zbiornika pary, z drugiej strony w sposób
łatwy do rozłączania jest połączony u do¬
łu komorowej tylnej jego ściany z leżącą
tam wpoprzek główną rurą skrzyni pale¬
niskowej.
" Nowy kocioł parowozowy przedstawio¬
ny jest na fig. 1 w przekroju podłużnym,
a na fig. 2 w pionowym przekroju po¬
przecznym, a mianowicie w lewej połowie
przez skrzynię paleniskową, a w prawej
połowie przez walczak i tylną komorową



ścianę skrzyni paleniskowej. Fig. 3 wska¬
zuje inny sposób wykonania zbiornika pa¬
rowego opłomkowej skrzyni palenisko¬
wej.

Jak widocznem jest szczególnie na fig. 1,
walczak a łączy się z opłomkową skrzy¬
nią paleniskową b tylko zapomocą two¬
rzącej komorę ściany tylnej d skrzyni pa¬
leniskowej tak, że woda może dostać się
przez tę tylną ścianę d do głównej rury p,
a z tej do rur skrzyni paleniskowej. Skrzy¬
nia paleniskowa posiada swój specjalny
zbiornik parowy /, który w znany sposób
według fig. 2, może się składać z jednej
rury, lub według fig. 3 z dwóch leżących
obok siebie rur. Ostatni rodzaj budowy
nadaje się szczególnie idla bardzo cięż¬
kich parowozów, gdzie obydwie rury /
mogą być także zastąpione pojedynczą
płaską rurą. Zwykły dzwon parowy wal¬
czaka a połączony jest ze zbiornikiem pa¬
ry / skrzyni paleniskowej tylko zapomocą
jednej rury g.
Ten rodzaj budowy kotła parowozo¬

wego z opłomkową skrzynią palenisko¬
wą posiada, w przeciwieństwie do dotych¬
czas znanych projektów, tę znaczną zale¬
tę, że walczak może otrzymać te same
wymiary, co walczak zwyczajnego kotła
parowozowego z blaszaną komorą paleni¬
skową, tak, że zwierciadło wody w wal¬
czaku Otrzymuje dostatecznie wielkie wy-

. miary dla tworzenia się pary, ażeby prze¬
szkodzić wytwarzaniu się mokrej pary.
Wskutek silnego wytwarzania się pary w
opłomkach skrzyni paleniskowej, zwier¬
ciadło wody w zbiorniku pary będzie mia¬
nowicie nieco wyżej,, niż w walczaku; to
sprowadza jednak tylko małe obniżenie
się zwierciadła wody w walczaku.
Dalsza zaleta nowego rodzaju budowy

polega na tern, że gdy skrzynia palenisko¬
wa zwyczajnego kotła parowozowego ma
być wymieniona na skrzynię paleniskową
nowego rodzaju budowy, może być wraz
z nią użyty walczak. Potrzeba tylko
ścianę płomieniówkową zastąpić nową
ścianą i uskutecznić połączenie walczaka z
głównemi rurami opłomkowej skrzyni pa¬
leniskowej.
Zastrzeżenie patentowe.
Kocioł parowozowy z przylegającą do

kotła płomieniówkowego opłomkową skrzy¬
nią paleniskową, zaopatrzoną w zbiornik
pary, tern znamienny, że walczak (a) z jed¬
nej strony połączony jest ze zbiornikiem
pary (f) skrzyni paleniskowej tylko zapo¬
mocą rury Cg), prowadzącej od jego dzwo¬
nu parowego do przestrzeni parowej zbior¬
nika pary, z drugiej strony w sposób ła¬
twy do rozłączania jest połączony u dołu
jego komorowej ściany tylnej Cd) z leżącą
tam wpoprzek główną rurą (p) skrzyni
paleniskowej.
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